CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Exmo. Sr. Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo,

Saladas Sesâõesuª ['./3 z :;

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido
acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e,
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE INFORMAÇOES ao Poder Executivo,
sobre OS IMÓVEIS ANTIGOS DO PARQUE NEWTON PUPPI, neste município.

A proposição legislativa ora apresentada tem como objetivo
buscar infomações com relação às construções do Parque Newton Puppi.

O Parque Newton Puppi abriga imóveis antigos que fazem parte
da história do local e, consequentemente, do municipio.

Dois dos imóveis já estão sendo utilizados por grupos de
atividade sem fins lucrativos, e que auxilia na garantia de que as casas estejam
sendo cuidadas e usadas de forma adequada, vez que há documentos formalizando
a cessão de uso.

Contudo, há ainda duas casas sem utilidade e em mau estado
de conservação, com vidros quebrados e até mesmo abrigando usuários de droga.

Desta forma, requer-se que se seja informado: (i) se os imóveis
são de propriedade municipal; (ii) se são imóveis tombados; (iii) se há uma
destinação especifica para os imóveis, ou se ha algum projeto para uso daquelas
construções; (iv) se ha processo para reforma das construções.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 14 de março de 2023
17 , v

, (Cãº. //LLMD Clén Oliveira
Vereadora

RUA SIJ'BESTAÇÃO DE BIOLOGIA, 2008 — CEP 83601450 — cmo LARGO » PARANÁ
FONE: (41) 3392- 17 17

E "mz: cmcampolnrgoçilemcnmpolªrgn.pr.gov.br
Home page: www.cnmpohrgn.pr.leg.br

wl ª
7,40? 23

%

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

RUA smasuçjo xmmamºu, zoos — CEP 33601-450 , CAMPOmmo - PARANÁ
FONE: (41) 339241717

Ermall: cmcumpolargoqh:mcampolaxgo.pr.gov.hx
Home page: www.cnmpolnrgo.pr.leg.hx

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÃODEwoman, zoos - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE: [41] 33924717

Ermall: cmcampolnrgomzjcmcumpolargo.pr.gov.br
Home page. www.cnmpnlurgo.pr.leg.br